UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ-REITORIADEASSUNTOS ESTUDANTIS –PROAES DIRETORIA

DE APOIO ESTUDANTIL- DAE

EDITAL Nº 01/2022

Edital de Chamamento nº 04/2022

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DA PRÓ

REITORIA  DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Preliminar no presente processo seletivo, conforme anexo I (resultado Ações Proaes).

Os estudantes deverão ter ciência do motivo do indeferimento no próprio sistema de bolsas e o recurso poderá ser incluído em um único arquivo

(formato PDF) na plataforma https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/ no dia 27 de setembro de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via plataforma, decorrente de problemas técnicos

ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

O resultados dos recursos e Convocação para a entrevista serão publicados no dia 28 de setembro de 2022 e o Resultado Final será

publicado no dia 30 de setembro de 2022 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 26 de setembro de 2022.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria nº 37/2021

http://www2.ufac.br/editais/proaes
http://www2.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

Classif. Nome Matrícula Edital Curso Campus Media  Situação

1

Maria Luzia Souza de
Freitas 20171832043

Ações Proaes RBR
Horário 14 às 18h

Psicologia com
Ênfase em
Psicologia Social e
Políticas Públicas

Campus Rio
Branco 80,5 Indeferida

2
Tiago Araujo da Silva 20200330033

Ações Proaes RBR
Horário 14 às 18h Engenharia Florestal

Campus Rio
Branco 79,8 Indeferida

3 Gabriel Alisson Pereira
Machado 20200815001

Ações Proaes RBR
Horário 14 às 18h Medicina

Campus Rio
Branco 77,45 Indeferida